“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA Y DE LA CONMEMORACION DE LAS
HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 03-2024- GOB.REG.HVCA/QOEC-1

CONTRATACION DE BIENES

ADQUISICION DE ALIMENTOS DE CONSUMO HUMANO EN CUMPLIMIENTO AL PLAN DE
TRABAJO DENOMINADO "FORTALECIMIENTO ALIMENTARIA DEL DECRETO LEGISLATIVO
N° 1057-2024" DE LOS SERVIDORES CAS DE LA SEDE CENTRAL DEL GOBIERNO REGIONAL
DE HUANCAVELICA

En el ambiente de la Oficina de Abastecimiento - Area de Procesos 5to piso del Gobierno Regional de
Huancavelica, ubicado en el Jr. Torre Tagle N° 336 - Huancavelica, siendo las 15:40 horas del dia 05
de Junio del 2024, el Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de llevar a cabo la
integridad del procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 03-2024-
GOB.REG.HVCA/OEC - PRIMERA CONVOCATORIA, para la ADQUISICION DE ALIMENTOS DE
CONSUMO HUMANO EN CUMPLIMIENTO AL PLAN DE TRABAJO DENOMINADO
"FORTALECIMIENTO ALIMENTARIA DEL DECRETO LEGISLATIVO N° 1057-2024" DE LOS
SERVIDORES CAS DE LA SEDE CENTRAL DEL GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA, a
cargo del Lic. Raul Paitan Fierro, conforme al Articulo 43° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado aprobado mediante D.S5.344-2018-EF y; de acuerdo a los lineamientos
establecidos en la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Ley N° 30225, a afectos de
que el Organo Encargado de Contrataciones proceda al otorgamiento de la buena pro, de ser el caso.

1. Con fecha 30 de mayo del 2024 el Organo Encargado de las Contrataciones realizo la verificacion de las
ofertas para la ADQUISICION DE ALIMENTOS DE CONSUMO HUMANO EN CUMPLIMIENTO AL PLAN
DE TRABAJO DENOMINADO "FORTALECIMIENTO ALIMENTARIA DEL DECRETO LEGISLATIVO N°
1057-2024" DE LOS SERVIDORES CAS DE LA SEDE CENTRAL DEL GOBIERNO REGIONAL DE
HUANCAVELICA, donde de acuerdo al orden de prelacion se tiene lo siguiente:

ORDEN DE PRELACION

RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ULTIMA OFERTA
2 Hanent s ]

HUANG]
1 20486886081 A&N DISTRIBUIDORES S.A.C 8/.153,916.00

2. De acuerdo a las gestiones realizadas por el Organo Encargado de las Contrataciones, con fecha 30 de mayo
del 2024, se solicitd al postor A&N DISTRIBUIDORES S.A.C la reduccién de su oferta econémica, la cual se
encuentra superando el valor estimado para la ADQUISICION DE ALIMENTOS DE CONSUMO HUMANO
EN CUMPLIMIENTO AL PLAN DE TRABAJO DENOMINADO "FORTALECIMIENTO ALIMENTARIA DEL
DECRETO LEGISLATIVO N° 1057-2024" DE LOS SERVIDORES CAS DE LA SEDE CENTRAL DEL
GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA, de conformidad al Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado.

"68.3. En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el érgano a cargo del
procedimiento de seleccion solicita al postor la reduccion de su oferfa econdmica, otorgandole un plazo
maximo de dos (2) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la notificacién de la solicitud. En ningtin
caso el valor estimado es puesto en conocimiento del postor.”

3. Habiendo revisado el correo electronico de la entidad y no encontrando ninguna respuesta del postor y
culminado el plazo establecido para la reduccién de la oferta econémica se procede conforme a lo
establecido al numeral 68.4 reglamento de la ley de contrataciones del estado.

4. Mediante INFORME N° 124-2024-GOB.REG.HVCA/OEC, el Organo Encargado de las Contrataciones solicita
a la Oficina de Gestion de Recursos Humanos si cuenta con la ampliacién presupuestal por haber superado
la oferta el valor estimado para la ADQUISICION DE ALIMENTOS DE CONSUMO HUMANO EN
CUMPLIMIENTO AL PLAN DE TRABAJO DENOMINADO "FORTALECIMIENTO ALIMENTARIA DEL
DECRETO LEGISLATIVO N° 1057-2024" DE LOS SERVIDORES CAS DE LA SEDE CENTRAL DEL
GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA.
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Mediante MEMORANDUM N° 1117-2024/GOB.REG.HVCA/ORA-OGRH, la Oficina de Gestiéon de Recursos
Humanos remite que cuenta con la disponibilidad presupuestal para realizar la ampliacién presupuestal
para la ADQUISICION DE ALIMENTOS DE CONSUMO HUMANO EN CUMPLIMIENTO AL PLAN DE
TRABAJO DENOMINADO "FORTALECIMIENTO ALIMENTARIA DEL DECRETO LEGISLATIVO N° 1057-
2024" DE LOS SERVIDORES CAS DE LA SEDE CENTRAL DEL GOBIERNO REGIONAL DE
HUANCAVELICA.

Con HOJA DE TRAMITE N° 49-2024, de fecha de recepcion 05 de junio del 2024, la Sub Gerencia de
Gestion Presupuestaria y Tributacion informa que el proyecto cuenta con marco presupuestal para atender lo
solicitado, ampliando la suma de SI. 4.427.16 (Cuatro Mil Cuatrocientos Veintisiete con 16/100 Soles).

Con fecha 05 de junio, mediante MEMORANDUM N° 552-2024/GOB.REG.HVCA/GGR-ORA, el Director dela
Oficina Regional de Administracion, remite la aprobacion de la oferta que supera el valor estimado para la
ADQUISICION DE ALIMENTOS DE CONSUMO HUMANO EN CUMPLIMIENTO AL PLAN DE TRABAJO
DENOMINADO "FORTALECIMIENTO ALIMENTARIA DEL DECRETO LEGISLATIVO N° 1057-2024" DE
LOS SERVIDORES CAS DE LA SEDE CENTRAL DEL GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA.

El Organo Encargado de las Contrataciones de acuerdo al documento de los numerales anteriores brinda
estricto cumplimiento a Ley y Reglamento de Contrataciones del Estado

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

El Organo Encargado de las Contrataciones, al tener dos (2) ofertas validas como minimo, segun el Articulo
64.1 del Reglamento de la Ley de Contrataciones con el Estado, procede a otorgar la buena pro del
procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 03-2024-GOB.REG.HVCA/OEC -
PRIMERA CONVOCATORIA, para la ADQUISICION DE ALIMENTOS DE CONSUMO HUMANO EN
CUMPLIMIENTO AL PLAN DE TRABAJO DENOMINADO "FORTALECIMIENTO ALIMENTARIA DEL
DECRETO LEGISLATIVO N° 1057-2024" DE LOS SERVIDORES CAS DE LA SEDE CENTRAL DEL
GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA, a la empresa A&N DISTRIBUIDORES S.A.C con RUC. N°
20486886081, segun el siguiente detalle:

F ] }» POSTOR ‘ ULTIMA OFERTA ECONOMICA |
iTEM :

A&N DISTRIBUIDORES S.A.C ‘ S/ 153,916.00

PAQUETE

Sin ofro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 17:10 horas del mismo dia suscribiéndose la
presente acta en sefial de conformidad.
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HUANCAVELICA

ACTA DE SUBSANACION DE LA OFERTA

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 03—2024~ GOB.REG.HVCA/QEC-1

CONTRATACION DE BIENES

ADQUISICION DE ALIMENTOS DE CONSUMO HUMANO EN CUMPLIMIENTO AL PLAN DE
TRABAJO DENOMINADO "FORTALECIMIENTO ALIMENTARIA DEL DECRETO LEGISLATIVO
N° 1057-2024" DE LOS SERVIDORES CAS DE LA SEDE CENTRAL DEL GOBIERNO REGIONAL
DE HUANCAVELICA

En el ambiente de la Oficina de Abastecimiento - Area de Procesos 5to piso del Gobierno Regional de
Huancavelica, ubicado en el Jr. Torre Tagle N° 336 - Huancavelica, siendo las 08:30 horas del dia 30
de Mayo del 2024, el Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de llevar a cabo la
integridad del procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 03-2024-
GOB.REG.HVCA/OEC - PRIMERA CONVOCATORIA, para la ADQUISICION DE ALIMENTOS DE
CONSUMO HUMANO EN CUMPLIMIENTO AL PLAN DE TRABAJO DENOMINADO
"FORTALECIMIENTO ALIMENTARIA DEL DECRETO LEGISLATIVO N° 1057-2024" DE LOS
SERVIDORES CAS DE LA SEDE CENTRAL DEL GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA, a
cargo del Lic. Raul Paitan Fierro, conforme al Articulo 43° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado aprobado mediante D.S.344-2018-EF y; de acuerdo a los lineamientos
establecidos en la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Ley N° 30225, a afectos de
que el Organo Encargado de Contrataciones proceda a la verificacion de la subsanacién de la oferta,
de ser el caso.

1. SUBSANACION DE OFERTAS.
s A&N DISTRIBUIDORES S.A.C

¢ En la DECLARACION JURADA DE LOS BIENES A ENTREGAR a folio 9, el postor acredita del
arroz pilado extra una vida util de 21 meses.

En el folio 26 del REGISTRO SANITARIO DEL ARROZ PILADO EXTRA se puede observar que
acredita una vida util de 21 meses.

De conformidad a la ficha técnica del producto descriptivo del bien ofertado se tiene lo siguiente:

En el folio 11, adjunta para el arroz pilado extra la vida atil de 23 meses, en lo cual se puede
observar divergencia de informacién en el contenido de la DECLARACION JURADA DE LOS
BIENES A ENTREGAR, REGISTRO SANITARIO DEL ARROZ PILADO EXTRA con la FICHA
TECNICA DEL PRODUCTO DESCRIPTIVO. Siendo esto un tema de subsanacion.

Dicha situacién considerada subsanable de conformidad al articulo 60.2° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, que a la letra dice “Son subsanables, entre otros errores materiales o
formales:

f) Los referidos a las divergencias, en la informacion contenida en uno o varios documentos, siempre
que las circunstancias materia de acreditacion existieran al momento de la presentacién de la
oferta.

Siendo las 12:11 horas del dia 29/05/2024, se verifica el registro de la subsanacion en la pagina del
SEACE de la oferta del postor A&N DISTRIBUIDORES S.A.C teniendo lo siguiente:

dbn de Subsanaddén

! Fecha Presentacién 207052024
Uisuario quien subsoné 20486886091
Feha y Hora Subsanadién 29/05/2024 12:11:44 PH |
Detalle de ardivos de subsanadion de oferta |
‘ {@:.:;:ij&::i: S Kb Tipa de Archivo (GG i Ao M“ o ] 1
! 1 {PROPUESTA ST GOB REG HVCA 013 2024 SUBSANADA.pdf KB) pdf 24014653 $
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Por consiguiente, se procedio con la verificacién cumpliendo con ia subsanacion de la divergencia de

informacidn en la documentacion presentada (oferta). Por tanto, su oferta es ADMITIDA.

POR LO TANTO: El OEC procede a la verificacion de las ofertas, teniendo en cuenta la subsanacion de la oferta.

A&N
| CONTENIDO DE LA OFERTA DISTRIBUIDORES AGUILAR CARDENAS
B S.A.C TREFFY
ORDEN DE PRELACION PRIMERO SEGUNDO
Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia de! certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto. CUMPLE
; . . . . CUMPLE
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segtin corresponda.
Declaracion jurada de acuerdo con ef literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). CUMPLE CUMPLE
“Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo Il CUMPL_E
de la presente seccién. (Anexo N° 3) B CUMPLE |
Declaracion jurada de los bienes a entregar en cumplimiento de las Especificaciones Técnicas en CUMPLE
donde debera contener la DESCRIPCION, CANTIDAD, MARCA, PROCEDENCIA Y VIDA UTIL. CUMPLE |
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comin, el domicilio comin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a NO APLICA NO APLICA
dichas obligaciones (Anexo N° 4)
El postor debe incorporar en su oferta los documentos que acreditan los “Requisitos de
Habilitacion” que se detallan en el Capitulo IV de la presente seccién de las bases.
En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar CUMPLE CUMPLE
las obligaciones vinculadas al objeto de la convocatoria debe acreditar estos requisitos.
J CONDICION DE LA OFERTA ADMITIDA ADMITIDA J
|

D

ANALISIS:

SE OBSERVA: que la oferta segtin orden de prelacion del postor A&N DISTRIBUIDORES S.A.C asciende a S/
153,916.00 (Ciento Cincuenta y Tres Mil Novecientos Dieciséis con 00/100 soles), existiendo una diferencia
de S/ 4,427.16 (Cuatro Mil Cuatrocientos Veintisiete con 16/100 soles), de conformidad al reglamento de la
ley de contrataciones a la letra dice:

"68.3. En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el érgano a cargo del
procedimiento de seleccién solicita al postor la reduccion de su oferta econémica, otorgandole un plazo méximo
de dos (2) dias hébiles, contados desde el dia siguiente de la notificacion de la solicitud. En ningan caso el valor
estimado es puesto en conocimiento del postor.”

68.4. En caso el postor no reduzca su oferta econémica o la oferta econémica reducida supere el valor estimado
o valor referencial, para que el drgano a cargo del procedimiento de seleccién considere valida Ia oferta
econodmica, solicita la certificacién de crédito presupuestario correspondiente y la aprobacion del Titular de la
Entidad; ambas condiciones son cumplidas como méximo a los cinco (5) dias habiles, contados desde el dia
siguiente de la fecha prevista en el calendario para el oforgamiento de la buena pro, bajo responsabilidad.
Tratandose de compras corporativas el referido plazo es de diez (10) dias hébiles como méximo, contados desde
el dia siguiente de la fecha prevista en el calendario para el otorgamiento de la buena pro."”

Por lo que, se posterga el procedimiento de seleccion a fin de realizar las gestiones correspondientes.

Sin ofro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 12:00 horas del mismo dia suscribiéndose la
presente acta en sefal de conformidad

i, Adm. Raul Paitdn Fierro
- N ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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HUANCAVELICA

ACTA DE ADMISION Y VERIFICACION DE LAS OFERTAS

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 03-2024-GOB.REG.HVCA/OEC
(PRIMERA CONVOCATORIA)

CONTRATACION DE BIENES

ADQUISICION DE ALIMENTOS DE CONSUMO HUMANO EN CUMPLIMIENTO AL PLAN DE
TRABAJO DENOMINADO "FORTALECIMIENTO ALIMENTARIA DEL DECRETO
LEGISLATIVO N° 1057-2024" DE LOS SERVIDORES CAS DE LA SEDE CENTRAL DEL
GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA

En el ambiente de la Oficina de Abastecimiento - Area de Procesos 5to piso del Gobierno
Regional de Huancavelica, ubicado en el Jr. Torre Tagle N°336 - Huancavelica, siendo las
08:30 horas del dia 28 de Mayo del 2024, el Organo Encargado de las Contrataciones,
encargado de llevar a cabo la integridad del procedimiento de seleccién SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° 03-2024-GOB.REG.HVCA/OEC - PRIMERA CONVOCATORIA, para la
ADQUISICION DE ALIMENTOS DE CONSUMO HUMANO EN CUMPLIMIENTO AL PLAN DE
TRABAJO DENOMINADO “FORTALECIMIENTO ALIMENTARIA DEL DECRETO
LEGISLATIVO N° 1057-2024" DE LOS SERVIDORES CAS DE LA SEDE CENTRAL DEL
GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA, a cargo del Lic. Adm. Raul Paitan Fierro,
conforme al Articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado
mediante D.S.344-2018-EF y; de acuerdo a los lineamientos establecidos en la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Ley N° 30225, a afectos de que el Organo
Encargado de Contrataciones proceda a la presentacién de Ias ofertas de los postores, para su
admision y verificacion, de ser el caso.

1. VERIFICACION DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES

Se verifico el registro de participantes en el Sistema Electronico — SEACE, con el siguiente resultado:

tragirion

Regstrn

onguc 10198030436 AGUILAR CARDENAS TREFFY W/05/2028  Vhlide w/os/2024 1198050435 Do)

[ Provesdor ; ,

P2 mue  ADISSTHSIS YORREVILCAHUAMAN JOSE RAUL 18/05/2024  Vilido /o570 amsersesss Qo)
Provendor

S npuc 1419795734 GUERRERD CLAVEIO KARLA PATRICIA BI05/208  Vhikde nfosiwn wiwnn Dol
Provesdor ’ )

4 npuc \DAISTIZE3 CUBACRACON FERNANDO MIGUEL 2052024 vilido Bjosiwa wassnms Qof)
Proveador

S mpuc  TMO6751402 DISTRIBUIOORA GIULIAHAEIRL. BIoS/0M  Villde nisiwn mssnn Dol

" Proveedor ) ) )

6 onpc  AG6G6081 ARNDISTRIBUIDORES SOUIEDAD ANONIMACERRADA  22/05/2024 Vo 2jos/w2e 0eesesnsr (Dol
Proveedor

T oonpgc  SI6ESISL IYNPROVEEDORESSAL. 8)05/20M  vilido njusion wssseszer Qo)
Provesdor EQUIPD LOGISTICO DENHA SOCIEDAD COMERGIAL DE .

8 onkyg D059 RESPONSABILIOND LIMTTADA 2/05/324  V8ildo njosiou wssune Dol
Proveedor ALIMENTOS FORTALEZA PERD SOCTEDAD ANONIMA

I3

g DO o /05/204  Velko Bjosiwas wstsenn  Qof)
Proveedor )

0 ouc 611251099 DAVERSIONES JUSKA SOCTEDAD ANONIMA CERRADA BIOS/H  vildo niosine meumwee Dol

u Proseetr 12080450 JASMIN INVERSIONES ELR.L, 1050104 Vil njos/02 wemmsy Qo)

<on RUC
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2. VERIFICACION DE PRESENTACION DE OFERTAS
Se verifico la Presentacion de ofertas en el Sistema Electronico — SEACE, con el siguiente resultado:

1 10198020436 AGUILAR CARDENAS TREFFY 23/05/2624  2340:17  ADIGHO30436  23/05/204 23:40:52 0{53

EQUIFD LOGISTICO DENWASOCIEDAD i
2 20605746199 COMERCIAL DERESPOMSARILTDAD 22/05/202¢  18:15:08 20605]4BI99  22/05/2024  1615:33  Eriado Valido @
A& N DISTRIBUIDORES SOCIEDAD -
H : :33: 193 o,
23 TMBSBBEOBL L RADA 23/05/1024  22:33:03 20486895081  13/05/2024 2113317  Enviado Valido i
54 20608437241 Ny g 23/05/2024 29420 (20608437241 23/05/2024 233520 ‘Enviado valido @.gi
IS 20596605261 YN PROVEEDORESSAC. 23/05/202¢  20:0013 20536605261  23/05/2024  20:00:40  Enviade vaildo olF |
-6 0419795734 GUERRERO-CLAVIO KARLAPATRICIA  20/05/2024 203900 IDAIO705724  20/05/204 204149  Enwlado Vatido e R
|7 20466751402 DISTRIGUIDORA GIULIANA E.LRL 23/05/2024  23:47:00 20486751402 - - Boradorno o @
I IHVERSIONES RISKA SOCIEDAD ) g o
s 2(!5_!1261099 A Rk BAS/WM  23:23:18 ,:osx::am 23/05/2024 12426 Enviedo Valido o

OBSERVACION: s

+ DISTRIBUIDORA GIULIANA E.L.LR.L
De acuerdo a la revision realizada por el Organo Encargado de las Contrataciones se pudo verificar
en el SEACE que la presentacion de la oferta del postor DISTRIBUIDORA GIULIANA E.L.R.L se
encuentra el estado de la propuesta Borrador no enviado, Se debe manifestar que las ofertas deben
ser enviados correctamente segin bases administrativas CAPITULO | NUMERAL 1.4
PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS dice: “(...) El postor es responsable de la exactitud y
veracidad de dichos documentos (...)". POR TANTO, la oferta se considera NO PRESENTADO.

3. RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCE Y DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION
NALDE g De acuerdo a los lances realizados por los postores a través del Sistema Electronico de
E

Qg%@«“? 9_0“'-’)':?9 Contrataciones (SEACE) se obtiene los siguientes resultados.
SF X -
] s REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
22 | V. 7 | Subasta inversa Electronica No SIE-SIE-3-2024.GOB.REG.HVCAGEC-
5 ~ Oo“-’
¢ n |GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA Sede Central |
No item 1
ADQUISICION DE ALIMENTOS DE CONSUMO HUMAND EN |
CUMPLIMIENTO AL PLAN DE TRABAJO DENOMINADG
"FOR’I‘ALEG!M!EN‘!‘O ALIMENTARIA DEL DECRETO LEGISLATIVO N*
1057-2024" DE LOS SERVIDORES CAS DE LA SEDE CENTRAL DEL
Descripcién del tem GOBIERND REGIONAL DE HUANCAVELICA
|Moneda Soles =
Ordon de Pralacién ]guc Iuombn © Razén Social del postor |Oferta ‘
= A & N DISTRIBUIDORES SOCIEDAD ANONIMA
1 120488558081 CERRADA 153918
2 10188030438 AGUILAR CARDENAS TREFFY 186085
INVERSIONES JUSKA SOCIEDAD ANONIMA
3 20611267089 CERRAD, 166870.5
As.memos FORTALEZA PERU SOGIEDAD
4 20808437241 IMA CERRADA 167000 ‘
Eampo LOGISTICO DENHA SOCIEDAD
5 20805748189 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 187000
& : JYN vaeemaes SAC. 193302 |||
7 SUERRERO CLAVLIO KARLA PATRICIA 493500 ||

4. VERIFICACION DE ADMISIBILIDAD DE OFERTAS
L
Acto seguido el Organo Encargado de Contrataciones, procede a la verificacion de las ofertas en el
orden de prelacion de los postores que han obtenido el primer y segundo lugar de acuerdo a la
DIRECTIVA N° 006 —~ 2019 — OSCE/CD, en la que sefiala: En caso el postor no retina tales
condiciones, se tiene como resultado NO ADMITIDA, y se proceda a revisar las demds ofertas
respetando el orden de prelacion; de la cual se obtiene el siguiente resultado:

Cad
Lt
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Segln orden de prelacién se procede a revisar las siguientes ofertas:

- A&N
CONTENIDO DE LA OFERTA DISTRIBUIDORES AGUILAR CARDENAS
S.A.C TREFFY
ORDEN DE PRELACION PRIMERO SEGUNDO
Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto. CUMPLE
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o GEMECE
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin corresponda.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo Il CUMPLE
de la presente seccién. (Anexo N° 3) CUMPLE
claracion jurada de los bienes a entregar en cumplimiento de las Especificaciones Técnicas en POR SUBSANAR
| wonde debera contener la DESCRIPCION, CANTIDAD, MARCA, PROCEDENCIA Y VIDA UTIL. CUMPLE
Promesa de consorcioc con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a NO APLICA NO APLICA
dichas obligaciones (Anexo N° 4) i 3
El postor debe incorporar en su oferta los documentos que acreditan los "Requisitos de
Habilitacién” que se detallan en el Capitulo IV de la presente seccién de [as bases.
En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar CUMPLE
las obligaciones vinculadas al objeto de la convocatoria debe acreditar estos requisitos. CUMPLE
. PENDIENTE POR
CONDICION DE LA OFERTA SUBSANAR ADMITIDA
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pilado extra una vida utii de 21 meses.

En la DECLARACION JURADA DE LOS BIENES A ENTREGAR a folio 9, el postor acredita del arroz

En el folio 26 del REGISTRO SANITARIO DEL ARROZ PILADO EXTRA se puede observar que
acredita una vida util de 21 meses.

De conformidad a la ficha técnica del producto descriptivo del bien ofertado se tiene lo siguiente:

En el folio 11, adjunta para el arroz pilado extra la vida (til de 23 meses, en lo cual se puede observar
divergencia de informacion en el contenido de la DECLARACION JURADA DE LOS BIENES A
ENTREGAR, REGISTRO SANITARIO DEL ARROZ PILADO EXTRA con la FICHA TECNICA DEL
PRODUCTO DESCRIPTIVO. Siendo esto un tema de subsanacion.

Dicha situacion considerada subsanable de conformidad al articulo 60.2° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, que a la letra dice “Son subsanables, entre otros errores materiales o
formales:

f) Los referidos a las divergencias, en la informacion contenida en uno o varios documentos, siempre
que las circunstancias materia de acreditacion existieran al momento de la presentacion de la oferta.

Sin otro asunto que trata se concluye dicho acto siendo las 10:40 horas del mismo dia suscribiéndose la
presente acta en sefial de conformidad.
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